
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 

 

10 февраля 2023 г. №  38 

с. Бичура 

 

Об итогах проведении первенства по волейболу  

среди учащихся общеобразовательных учреждений МО «Бичурский район». 

 

    В рамках общероссийского проекта «Волейбол в школу», на основании календарного 

плана спортивно-массовых мероприятий МУ РУО администрации МО «Бичурский район» 

(утв. приказом №262 от 04.10.2022 г) и приказа МУ РУО №32 от 30.01.2023 г. «О 

проведении первенства по волейболу среди учащихся общеобразовательных учреждений 

МО «Бичурский район»» 9-10 февраля на базе МАОУ ДО «Бичурская ДЮСШ» проведены 

соревнования по волейболу.  В первенстве приняли участие команды МБОУ «Бичурская 

СОШ№1», МБОУ «Киретская СОШ», МБОУ «Мало-Куналейская СОШ», МБОУ 

«Шибертуйская СОШ», МБОУ «Бичурская СОШ№3» и МБОУ «Окино-Ключевская 

СОШ».  По итогам соревнований приказываю: 

1. Утвердить результаты первенства по волейболу среди общеобразовательных 

учреждений МО «Бичурский район». 

1.1 Девушки (командное первенство) 

1 место –МБОУ «Бичурская СОШ№1» 

2 место – МБОУ «Киретская СОШ» 

3 место – МБОУ «Шибертуйская СОШ 

1.2 Юноши (командное первенство) 

1 место – МБОУ «Бичурская СОШ№1»  

2 место – МБОУ «Шибертуйская СОШ» 

3 место – МБОУ «Киретская СОШ» 

1.3 Лучшие игроки (юноши и девушки) по номинациям: 

перспективный игрок 

 Цыбиков Ананда ( МБОУ «Шибертуйская СОШ») 

 Брянская Наталья ( МБОУ «Шибетруйская СОШ» 

связующий игорок: 

Харимаев Борис (МБОУ «Бичурская СОШ№1») 

Селиванова Арина (МБОУ «Бичурская СОШ№1» 

 

 



нападающий игрок: 

Калашникова Анна ( МБОУ «Бичурская  СОШ№1») 

Бельский Влад  (МБОУ «Бичурская СОШ№1») 

самый ценный игрок: 

Федотов Петр ( МБОУ «Киретская СОШ») 

Быкова Алена (МБОУ «Киретская СОШ») 

2. Наградить команды и отмеченных игроков грамотами МУ РУО 

3. Объявить благодарность за подготовку команд –победителей первенства по 

волейболу учителям физической культуры: 

Базаровой Д.В ( МБОУ «Шибертуйская СОШ») 

Дрянову И.П. ( МБОУ «Бичурская СОШ№1») 

Сафоновой И.Б. ( МБОУ «Киретская СОШ») 

4. Объявить благодарность администрации МАОУ ДО «Бичурская ДЮСШ» за 

помощь в организации и проведении первенства района по волейболу 

5. Направить команды победители муниципального этапа на региональный этап 

Всероссийских соревнований по волейболу «Серебряный мяч» в соответствии с 

Положением 

6. Утвердить смету расходов на организацию поездки к месту проведения 

соревнований. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на зав РИМЦ М.В Петрякову 

 

 

 

 

 

 

 И.о   начальника Управления                                  Д.А. Сидоров 

 

 

 

 

 

Исп: М.В.Петрякова,41536 


